

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# Aktiv Proces Holding ApS

Slettensbjerg 9, 4450 Jyderup

CVR-nr. 28 09 82 94

## Årsrapport

**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2024.

---

Søren Bøtke Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Aktiv Proces Holding ApS Slettensbjerg 9 4450 Jyderup
	CVR-nr.: 28 09 82 94
	Stiftet: 13. august 2004
	Hjemsted: Jyderup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Søren Bøtker Pedersen
<b>Revisor</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Dattervirksomhed</b>	Aktiv Proces A/S, Slettensbjerg 9, 4450 Jyderup

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at fungere som holdingselskab.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -10 t.kr. mod -10 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 787 t.kr. mod 162 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> t.kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-10.461</b>	<b>-10</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	680.089	457
1 Andre finansielle indtægter	172.242	16
2 Øvrige finansielle omkostninger	-26.883	-379
<b>Resultat før skat</b>	<b>814.987</b>	<b>84</b>
3 Skat af årets resultat	-28.201	78
<b>Årets resultat</b>	<b>786.786</b>	<b>162</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	280.791	257
Udbytte for regnskabsåret	122.000	118
Overføres til overført resultat	383.995	0
Disponeret fra overført resultat	0	-213
<b>Disponeret i alt</b>	<b>786.786</b>	<b>162</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.718.867	1.439
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.718.867</u>	<u>1.439</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.718.867</u></b>	<b><u>1.439</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	0	148
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	212.916	0
Tilgodehavender i alt	<u>212.916</u>	<u>148</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	723.205	2.022
Værdipapirer i alt	<u>723.205</u>	<u>2.022</u>
Likvide beholdninger	1.910.010	131
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.846.131</u></b>	<b><u>2.301</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.564.998</u></b>	<b><u>3.740</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.594.569	1.314
Overført resultat	2.011.319	1.627
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	118
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.852.888</u></b>	<b><u>3.184</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.500	9
Gæld til tilknyttede virksomheder	503.214	537
Selskabsskat	188.569	0
Anden gæld	10.827	10
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>712.110</u>	<u>556</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>712.110</u></b>	<b><u>556</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.564.998</u></b>	<b><u>3.740</u></b>

**5 Oplysninger om dagsværdi****6 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de kr.</b>	<b>Overført re- sultat kr.</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	1.313.778	1.627.324	117.800	3.183.902
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Resultatandel	0	280.791	383.995	122.000	786.786
	<b>125.000</b>	<b>1.594.569</b>	<b>2.011.319</b>	<b>122.000</b>	<b>3.852.888</b>

**Noter**

	2023 kr.	2022 t.kr.
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, pengeinstitutter	4.959	0
Udbytte porteføljeaktier	48.055	16
Gevinst på værdipapirer, der er omsætningsaktiver	49.085	0
Urealiseret kursgevinst på unoterede porteføljeaktier	70.143	0
	<u>172.242</u>	<u>16</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	25.514	21
Andre finansielle omkostninger	1.369	358
	<u>26.883</u>	<u>379</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	29.876	-82
Regulering af tidligere års skat	-1.675	4
	<u>28.201</u>	<u>-78</u>

## Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
<b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar 2023	125.000	125
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>125.000</b>	<b>125</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	1.313.778	1.057
Årets resultat	680.089	457
Udbytte	-400.000	-200
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>1.593.867</b>	<b>1.314</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>1.718.867</b>	<b>1.439</b>

### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Aktiv Proces A/S, Slettensbjerg 9, 4450 Jyderup	100 %	1.718.867	680.089
		<b>1.718.867</b>	<b>680.089</b>

## 5. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi 31. december 2023	723.203
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	70.143

## 6. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
